
  

 

Delibera nr 6/24 del Consiglio Regionale nr 2/24 del 25/03/2024 

 

Padova, 25/03/2024 
 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO REGIONALE nr. 6/24 
 

 
OGGETTO: Ratifica Delibere del Presidente 
 

 
 

Il CONSIGLIO REGIONALE 
 
 

preso atto delle Delibere: 
  
nr.4/24 Variazione Calendario Regionale Estivo 2024; 
nr.5/24 Autorizzazione al tesseramento atleti non arruolati,  

 
DELIBERA 

 
di ratificare le Delibere del Presidente sopra elencate.  
 
 

 

IL SEGRETARIO REGIONALE  
Ivano Sacchetto 

 
 

 IL PRESIDENTE CR VENETO 
Francesco Uguagliati 

 
 

 

 

 



Delibera del Presidente nr.4 del 18/03/2024 

Ratificata con Delibera nr.6/24 del Cons. Reg. nr.2 del 25/03/2024 

 

 

 

Padova, 18/03/2024 
 

DELIBERA DEL PRESIDENTE nr. 4/24 
 
 

 
OGGETTO: Variazione Calendario Regionale Estivo 2024 
 

 

Il PRESIDENTE 

 

preso atto del parere favorevole della Commissione Attività & Regolamenti Regionale alla seguente 

richiesta pervenuta, allegata alla presente delibera: 

 

- ANNULLAMENTO della manifestazione “Gran Premio del Mezzofondo”, organizzata dalla 

società VE470 Venezia Runners Atletica Murano, in programma a Murano (VE) domenica 7 

aprile 2024 

 
 

DELIBERA 

 

di apportare il conseguente aggiornamento al Calendario Estivo approvato con delibera del Consiglio 

nr.6 del 15/03/2024. 

 

La presente delibera verrà portata in ratifica al prossimo Consiglio Regionale. 

 

 
 

IL SEGRETARIO REGIONALE  
Ivano Sacchetto 

 
 

 IL PRESIDENTE CR VENETO  
Francesco Uguagliati 

 
 

 
 

 



1

FIDAL Veneto

Da: ve470@fidal.it

Inviato: lunedì 18 marzo 2024 13:39

A: cr.veneto@fidal.it

Oggetto: annullamento manifestazione: "7^ Gara Open Mezzofondo Murano MEMORIAL MASSIMILIANO VALLE".

 

 

A.S.D. Venezia Runners Atletica Murano 
VE470 
F.ta Vetrai 97 
30141 Murano Venezia 
 

Mobile: +39 3931215510 
Email: ve470@fidal.it 
www.veneziarunners.it 
 

                    

 

 

 

In riferimento nostra richiesta d’inserimento gara in calendario regionale Fidal primaverile, ci vediamo costretti 

all’annullamento della manifestazione denominata: “7^ Gara Open Mezzofondo Murano MEMORIAL 

MASSIMILIANO VALLE”. 

Purtroppo alcuni lavori di ristru�urazione della pista di atle�ca in Murano e degli impian� spor�vi adiacen�, sono 

sta� predispos� proprio nel periodo in cui avrebbe dovuto svolgersi la manifestazione. 

Qualora i lavori non dovessero perdurare per un periodo troppo lungo, cercheremo di riproporre la manifestazione 

nella stagione es�va o primo autunno. 

Cordiali salu�. 

 

Il Presidente. 

Nason Giorgio 

 

 

 

 

 

 



Delibera del Presidente nr.5 del 18/03/2024 

Ratificata con Delibera nr.6/24 del Cons. Reg. nr.2 del 25/03/2024 

 

 

Padova, 18/03/2024 
 

 

DELIBERA DEL PRESIDENTE nr. 5/24 
 
 

 
OGGETTO: Autorizzazione al tesseramento atleti non arruolati  

 
 

Il PRESIDENTE 

in deroga all’art. 11 comma 1 R.O. e art. 4.14 Disposizioni affiliazioni, tesseramento e trasferimento 
2024 da parte della Società BL017 GS VV.FF. De Vecchi, per gli atleti sotto in elenco riportati: 

EA013515 Spada Marco 

EB026853 Rosset Davide 

EB022180 Da Riz Stefano 

EB021787 Reveane Sandro 

EB026921 Nespolon Giovanni 

 

DELIBERA 

 

di proporre al Consiglio Regionale di accogliere la richiesta di autorizzazione al tesseramento atleti 
non arruolati. 

 

Il presente atto dovrà essere sottoposto a ratifica del  verrà portata in ratifica del Consiglio Regionale 

nella prima riunione utile. 

 

 
 

IL SEGRETARIO REGIONALE  
Ivano Sacchetto 

 
 

 IL PRESIDENTE CR VENETO  
Francesco Uguagliati 

 
 

 
 

 



  

 

Delibera nr 7/24 del Consiglio Regionale nr 2/24 del 25/03/2024 

28/02/2022 

Padova, 25/03/2024 
 
 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO REGIONALE nr. 7/24 
 

 

OGGETTO: Approvazione Regolamenti Attività Regionale Settore Promozionale 2024 
 

 
 

Il CONSIGLIO REGIONALE 
 
 

Preso atto della presentazione del Consiglieri Picello, relativa ai Regolamenti allegati 
 
 

DELIBERA 

 
 
di approvare i Regolamenti Attività Estiva Settore Promozionale Regionale 2024. 
 
 

IL SEGRETARIO REGIONALE  
Ivano Sacchetto 

 
 

 IL PRESIDENTE CR VENETO 
Francesco Uguagliati 

 
 

 



 
Ultimo aggiornamento:  21/03/2024 

 

Regolamenti attività regionale Settore Promozionale 2024  1 
 
 

REGOLAMENTI ATTIVITÀ REGIONALE 
SETTORE PROMOZIONALE 2024 

 

Categoria ESORDIENTI (5 – 11 anni) 
Gli Esordienti vengono suddivisi in tre fasce d’età secondo il seguente schema: 
 

Esordienti EM5 – EF5 5 – 6 – 7 anni Nati negli anni 2019 – 2018 - 2017 

Esordienti EM8 – EF8 8 – 9 anni Nati negli anni 2016 – 2015 

Esordienti EM10 – EF10 10 – 11 anni Nati negli anni 2014 - 2013 

 
MANIFESTAZIONI PER LA CATEGORIA ESORDIENTI 
Tenuto conto delle Norme Nazionali Attività Promozionale 2023 per la categoria Esordienti (5 – 11 anni) e 
del Testo di Riferimento elaborato dalla CTR del Veneto, si presenta di seguito a questa premessa uno schema 
di manifestazioni per questa categoria, da svilupparsi a livello locale a cura dei singoli Comitati Provinciali 
secondo un calendario da loro stabilito. 
Il principio guida dell’attività non potrà prescindere dalla piena consapevolezza di tutti gli adulti coinvolti che 
tale attività svolta nell’ambito dell’atletica leggera deve essere vista come un “processo pedagogico 
inserito nel contesto educativo” e che gli aspetti motivazionali sono decisivi per la scelta sportiva futura. 
L’attività dovrà poi tenere in debita considerazione che alcune fasi dello sviluppo coordinativo e 
condizionale sono peculiari ed uniche in questa fascia d’età. 
Tramite le attività di atletica leggera potranno in questo momento essere potenziati gli schemi motori di 
base, in particolare camminare, correre, lanciare e saltare, per acquisire anche abilità motorie 
indispensabili per arrivare alle corrette tecniche sportive nelle categorie successive. L’attività, perciò, dovrà 
essere variata pur ponendosi l’obiettivo di introdurre alla pratica sportiva successiva. 
Gli schemi previsti devono quindi essere considerati esemplificativi e le attività dovranno sempre tener 
presente la necessità di variare gli stimoli.  
Le esperienze dei vari Comitati Provinciali potranno essere inserite nell’ambito dell’attività “Oggi si gioca” e 
“Oggi si inventa”. 
Tali attività dovranno essere svolte unicamente a livello provinciale. 
È comunque fondamentale tenere presente la necessità di poter far conoscere l’attività di atletica 
leggera; pertanto, sarà possibile inserire nel calendario provinciale delle prove di corsa campestre o 
corsa su strada riservate ai soli Esordienti EM10 – EF 10 della provincia. La lunghezza massima di tali prove 
dovrà essere di 700m, variando la proposta inserendo degli elementi coordinativi, come ad esempio slalom, 
superamento piccoli ostacoli, corsa all’indietro, corsa a coppie o a squadre ecc. 
Quando le Società organizzano manifestazioni regionali su pista è auspicabile far partecipare gli Esordienti 
della Società Organizzatrice in piccole dimostrazioni sempre inserendo attività coordinative.  
È importante educare gli Esordienti anche invitandoli alle manifestazioni regionali come spettatori, 
facilitando attraverso Tecnici e Dirigenti la comprensione delle varie discipline delle categorie superiori. 
In caso di parità di punteggio si terrà conto del miglior piazzamento individuale. 
Il controllo regolamentare delle attività è demandato ai Comitati Provinciali che potranno avvalersi di Genitori, 
Insegnanti e Tecnici. 
  



 
Ultimo aggiornamento:  21/03/2024 

 

Regolamenti attività regionale Settore Promozionale 2024  2 
 
 

PROPOSTA DI MANIFESTAZIONI PERLA CATEGORIA ESORDIENTI 
 
OGGI SI CORRE 
ATTIVITÀ 
PREVISTA 

1. Corsa veloce con partenza destrutturata 
2. Corsa ad ostacoli con barriere ad altezze e distanze varie 
3. Corsa mista (10m indietro – 40m avanti) 
4. Corsa e marcia resistente (alternando 100m di ognuna) 

MODALITÀ Velocità ed ostacoli in contemporanea su 2 rettilinei opposti 
Distanza delle prove 1 – 2 – 3 tra i 30 ed i 50m  
Distanza della prova 4 tra i 400 ed i 600m 

INDICAZIONI Ogni atleta effettua due o tre prove per ogni proposta 
 
OGGI SI SALTA 
ATTIVITÀ 
PREVISTA 

1. Salto in lungo con stacco libero 
2. Multi balzi con partenza da fermi 
3. Salto in alto con pedana elastica 
4. Salto in basso da altezze crescenti 

MODALITÀ Tutti i salti vengono effettuati in contemporanea su 4 pedane 
I salti possono essere misurati o scansionati in zone a punti 

INDICAZIONI Ogni atleta effettua due o tre prove per ogni pedana 
 
OGGI SI LANCIA 
ATTIVITÀ 
PREVISTA 

1. Lancio del vortex 
2. Lancio dorsale con palla medica da 1kg 
3. Lancio in alto con pallone tipo volley 
4. Lanci di precisione con pallina da tennis 

MODALITÀ Tutti i lanci vengono effettuati in contemporanea su 4 pedane 
I lanci possono essere misurati o scansionati in zone a punti 

INDICAZIONI Ogni atleta effettua due o tre prove per ogni pedana 
 
OGGI SI MULTIPLA 
ATTIVITÀ 
PREVISTA 

1. 50m 
2. Salto in lungo con stacco libero 
3. Lancio della palla medica da 1kg 
4. 500m 

MODALITÀ La corsa veloce ed i concorsi sono in contemporanea ed a seguire i 500m 
INDICAZIONI Ogni atleta effettua una prova di corsa e due nei concorsi 

 
OGGI SI CAMBIA 
ATTIVITÀ 
PREVISTA 

1. Staffetta a navetta sui 30m 
2. Staffetta a navetta sui 30m con attrezzi (coni, over, ecc) 
3. Staffetta con trasporto di un compagno 
4. Staffetta 8x50m 

MODALITÀ Staffette 1-2-3 in contemporanea su due rettilinei ed a seguire l’ultima staffetta 
INDICAZIONI Ogni atleta partecipa a tutte le staffette 

Ogni staffetta è formata da atleti di Società diverse 
 



 
Ultimo aggiornamento:  21/03/2024 

 

Regolamenti attività regionale Settore Promozionale 2024  3 
 
 

 
OGGI SI GIOCA 
ATTIVITÀ 
PREVISTA 

1. Grande gioco 
2. Grande gioco 
3. Grande gioco 
4. Grande gioco 

MODALITÀ I giochi vengono effettuati in contemporanea 
INDICAZIONI Ogni atleta partecipa a tutti i giochi 

Ogni squadra è formata da atleti di Società diverse 
 
OGGI SI INVENTA 
ATTIVITÀ 
PREVISTA 

1. ____________________________ 
2. ____________________________ 
3. ____________________________ 
4. ____________________________ 

MODALITÀ A scelta dell’Organizzatore 
INDICAZIONI A scelta dell’Organizzatore 

 
  



 
Ultimo aggiornamento:  21/03/2024 

 

Regolamenti attività regionale Settore Promozionale 2024  4 
 
 

Categoria RAGAZZI/E 12 - 13 anni (2012 - 2011) 
NORME GENERALI 
L’attività della categoria è articolata in manifestazioni a carattere individuale e di società organizzate sia a 
livello Provinciale sia Regionale, alle quali possono partecipare, con classifiche uniche, atleti tesserati FIDAL, 
alunni delle scuole aderenti ai Giochi Sportivi Studenteschi e atleti tesserati per Enti di Promozione 
Sportiva come previsto dalle convenzioni. 
L’attività interprovinciale è consentita previo accordo tra i rispettivi Comitati Provinciali. 
La partecipazione all’attività è subordinata al possesso della certificazione di idoneità agonistica per l’atletica 
leggera. 
Il controllo delle gare (giurie e cronometraggio) è demandato ai Comitati Regionali e Provinciali che 
potranno avvalersi di tecnici, insegnanti, operatori degli Enti di Promozione e genitori autorizzati, che 
saranno coordinati dai Giudici di Gara. 
Nei concorsi (lungo – peso – vortex – Disco), sia individuale che inseriti nelle prove multiple le prove a 
disposizione per ogni atleta sono tre, mentre nell’alto le prove a disposizione per ogni atleta sono un 
massimo di due per ciascuna misura, comprese le prove multiple. 
Nella staffetta 4x100 l’atleta che riceve il testimone deve partire all’interno della zona di cambio (30mt. come 
da R.T.I. 2018), non ci sarà comunque squalifica nel caso di cambio fuori settore. 
Non è consentito l’uso delle scarpe specialistiche chiodate, anche se alla stessa vengono tolti i chiodi. 
Pertanto, gli atleti della categoria Ragazzi/e possono utilizzare esclusivamente le scarpe con suola di gomma. 
Gli atleti/e iscritti/e a gare di corsa e di marcia dai m 1000 compresi in su non possono partecipare ad 
altre gare di corsa o marcia superiori ai m 200 che si effettuino nel corso dello stesso giorno solare (salvo altre 
norme previste in alcune manifestazioni). 
È consentita la partecipazione dei Ragazzi e delle Ragazze nelle stesse serie e negli stessi gruppi con 
classifiche separate. 
Possono essere previsti dai singoli Comitati anche premiazioni per le singole specialità in ogni giornata di 
gara. 
 
PROGRAMMA TECNICO 
Corse: m. 60 - 1000 - 60hs - staffetta 3x800, 4x100 e staffetta svedese (100-200-300-400 solo per il 
Campionato provinciale e Regionale Staffette) 
Distanze 60hs M/F: n.6 ostacoli h. 0,60; 1° hs. m 12, n.5 x m 7,50 arrivo m 10,50. 
 
Salti: Alto – Lungo; 
Lanci: Peso kg 2. (gomma) – Vortex – Disco (gomma, peso: 750gr F. - 1kg M. con punteggi RF tabella CF 
e RM tabella CM e determinazione a cura dei Comitati Provinciali) 
Marcia: km. 2 (pista) – da km. 2 a 3 (su strada) 
Il Giudice o la Giuria Marcia applicherà le seguenti norme: 
1°-2°-3° richiamo: saranno comunicati all’atleta con una paletta in uso ai Giudici 
Il 3° richiamo comporterà una penalizzazione di 30 secondi da sommare al tempo ottenuto. Gli 
Atleti/palesemente scorretti potranno essere squalificati al termine della gara 
Corsa strada: Ragazzi: km da 1,5 a 3 - Ragazze: km da 1 a 2 
Multiple: Tetrathlon (60hs - Lungo - Vortex - m 600), da disputarsi in un’unica giornata 
 
Si ricorda che il disco non potrà essere incluso nelle specialità da conteggiare per i punteggi del 
Trofeo Giovanile ed il Campionato di Società su pista. 
 
L’attività si articola nelle seguenti manifestazioni: 

- Trofeo Giovanile 
- Campionati Provinciali e Regionale Individuali 
- Attività Provinciale valevole per il CdS e Campionato di Società Regionale 
- Campionato Provinciale/Regionale di Società e Regionale Individuale di Prove Multiple 
- Campionato Provinciale e Regionale di Staffette 
- Altre manifestazioni provinciali e regionali su pista, di Corsa e Marcia su Strada e corsa in 
- Montagna. 



 
Ultimo aggiornamento:  21/03/2024 

 

Regolamenti attività regionale Settore Promozionale 2024  5 
 
 

1. TROFEO GIOVANILE VENETO RAGAZZI/E 
 
1.1 NORME DI PARTECIPAZIONE 
Ogni Società potrà partecipare con un numero illimitato di atleti. 
Ciascun atleta partecipa, in ogni giornata di gara, a tutte le prove. 
 
1.2 MODALITÀ DI SVOLGIMENTO DELL’ATTIVITÀ PROVINCIALE 
Le gare del programma tecnico dovranno essere così suddivise (non obbligatoriamente da svolgersi 
nell’ordine proposto): 

Triathlon Componenti  Triathlon Componenti 
1 60hs Disco 1000  6 60 Vortex Marcia 
2 60hs Lungo Marcia  7 60 Disco Marcia 
3 60hs Peso 1000  8 60 Peso Marcia 
4 60hs Alto 1000  9 60 Lungo Vortex 
5 60 Alto 1000      

 
Dovranno essere inserite in calendario da parte dei Comitati Provinciali un minimo di giornate da svolgersi 
entro e non oltre il 27.10.2024, per poter consentire agli atleti ed alle Società di ottenere i punteggi 
necessari a classificarsi all’interno del Trofeo Giovanile. 
 
I Comitati Provinciali potranno scegliere nell’ambito dei 9 diversi triathlon un numero massimo 
di 3 triathlon per genere (3 maschili + 3 femminili) per giornata oppure 5 triathlon qualora il 
Comitato Provinciale decidesse di gestire la giornata con un solo genere. 
I Comitati provinciali potranno scegliere di premiare le singole gare/solamente il triathlon o entrambe le 
classifiche. 
 
1.3 NORME DI CLASSIFICA TROFEO REGIONALE 
A fine stagione verranno stilate due classifiche, una individuale ed una di società sia maschile che femminile. 
Ai fini della compilazione delle classifiche i risultati dovranno essere rapportati alle apposite tabelle di 
punteggio federali per le categorie Ragazzi/e. 
La Classifica Individuale verrà determinata sommando il miglior punteggio a tabella ottenuto da ciascun 
atleta in 6 delle 8 diverse specialità individuali incluse nel programma tecnico, nell’arco di tutta la stagione 
all’aperto. 
Per entrare in classifica ogni atleta dovrà avere almeno un punteggio per ciascuno dei quattro gruppi di 
specialità: velocità (60 – 60hs), resistenza (1000 – marcia), salti (Alto – Lungo) e lanci (Peso – Vortex). Non 
verranno classificati/e gli atleti/le atlete con meno di sei punteggi in diverse specialità. 
La Classifica di Società (elaborata dal Comitato Regionale a fine stagione estiva) viene determinata 
sommando 12 punteggi individuali ottenuti da 12 diversi atleti in 6 delle 8 specialità previste dal programma 
tecnico (obbligo di 1 punteggio per ognuno dei 4 gruppi) cui dovrà essere sommato il punteggio di 1 staffetta 
4x100 ed 1 staffetta 3x800 (tale punteggio tabellare viene moltiplicato per 3). Non sarà possibile inserire 
due punteggi per le staffette 4x100 e 3x800. 
Non verranno classificate le Società che non raggiungeranno almeno 3 punteggi individuali ed almeno 1 
staffetta. 
Il termine ultimo per ottenere risultati validi da inserire nella Classifica del Trofeo Giovanile è il 
27.10.2024. Entro il 17.11.2024 sarà cura del Comitato Regionale Veneto calcolare e pubblicare sul sito 
regionale le classifiche provvisorie. 
  



 
Ultimo aggiornamento:  21/03/2024 

 

Regolamenti attività regionale Settore Promozionale 2024  6 
 
 

2. CAMPIONATI INDIVIDUALI SU PISTA RAGAZZI/E 
 
I campionati individuali provinciali e regionali si effettueranno con la formula tradizionale. 
 
2.1 PROGRAMMA TECNICO COMUNE ALLE FASI PROVINCIALE E REGIONALE 
Il programma tecnico sia maschile che femminile è il seguente: 
60 – 1000 – 60hs (h. 0,60) – Marcia Km 2 – alto – lungo – Peso gomma Kg 2 – vortex 
 
2.2 NORME DI PARTECIPAZIONE ALLA FASE PROVINCIALE 
Si svolgerà in date stabilite dai singoli CC.PP. Le modalità di svolgimento del campionato sono indicative, i 
CC.PP. possono applicare norme e modalità diverse. 
Ogni società potrà partecipare con un numero illimitato di atleti. Si svolgerà in giornata unica. 
Ciascun atleta potrà partecipare ad una sola gara. 
 
2.3 NORME DI CLASSIFICA 
Per ogni specialità prevista dal programma tecnico verrà decretato il Campione Provinciale. 
 
2.4 NORME DI PARTECIPAZIONE ALLA FASE REGIONALE 
Si svolgerà in un’unica giornata a programma tecnico completo. Ogni società potrà partecipare con un 
numero illimitato di atleti. Ciascun atleta può prendere parte ad una gara individuale. 
 
2.5 NORME DI CLASSIFICA 
Per ogni specialità prevista dal programma tecnico verrà decretato il Campione Regionale. 
 
  



 
Ultimo aggiornamento:  21/03/2024 

 

Regolamenti attività regionale Settore Promozionale 2024  7 
 
 

3. CAMPIONATO DI SOCIETÀ SU PISTA RAGAZZI/E 
Il Campionato si compone di due momenti: il Campionato Provinciale ed il Campionato Regionale 
 
3.1 PROGRAMMA TECNICO DELL’ATTIVITÀ PROVINCIALE 
Il programma tecnico sia maschile che femminile è il seguente: 
60 – 60hs (h. 0,60m) – 1000 – Marcia 2000m – 4x100 – 3x800 – Alto – Lungo – Peso 2kg – Vortex – Disco 
 
3.2 NORME DI PARTECIPAZIONE E MODALITÀ DI SVOLGIMENTO DELLA FASE PROVINCIALE 
Ogni Società potrà partecipare con un numero illimitato di atleti. 
Le gare del programma tecnico dovranno essere così suddivise (non obbligatoriamente da svolgersi 
nell’ordine proposto): 
 

Triathlon Componenti  Triathlon Componenti 
1 60hs Disco 1000  6 60 Vortex Marcia 
2 60hs Lungo Marcia  7 60 Disco Marcia 
3 60hs Peso 1000  8 60 Peso Marcia 
4 60hs Alto 1000  9 60 Lungo Vortex 
5 60 Alto 1000      

 
Dovranno essere inserite in calendario da parte dei Comitati Provinciali un minimo di giornate da svolgersi 
entro e non oltre il 15.09.2024, per poter consentire agli atleti ed alle Società di ottenere i punteggi 
necessari a classificarsi all’interno del Campionato di Società. 
I Comitati Provinciali potranno scegliere nell’ambito dei 9 diversi triathlon un numero massimo 
di 3 triathlon per genere (3 maschili + 3 femminili) per giornata oppure 5 triathlon qualora il 
Comitato Provinciale decidesse di gestire la giornata con un solo genere. 
I Comitati Provinciali potranno scegliere di premiare sia le singole gare componenti che il triathlon 
complessivo o entrambe. 
 
Le eventuali finali dei C.d.S. Provinciali NON si svolgeranno con la formula del Triathlon, ma con 
quella tradizionale delle due gare per ciascun atleta. 
 
3.3 NORME DI CLASSIFICA PER L’AMMISSIONE AL CDS REGIONALE SU PISTA 
Verranno stilate due classifiche, una maschile ed una femminile. 
Ai fini dell’elaborazione delle classifiche per accedere alla Fase Regionale de C.d.S., i risultati verranno 
rapportati alle apposite tabelle di punteggio per le categorie Ragazzi/e. 
Per ciascun atleta viene sommato il miglior punteggio tabellare ottenuto in 6 delle 8 specialità individuali 
incluse nel programma tecnico. 
Per portare punteggio alla propria Società, ogni atleta dovrà avere almeno 1 punteggio per ciascuno dei 4 
gruppi di specialità: velocità (60 – 60hs), resistenza (1000 – marcia), salti (Alto – Lungo) e lanci (Peso – 
Vortex). Non verranno considerati ai fini della classifica di Società gli atleti/e con punteggi in meno di sei 
diverse specialità tra quelle previste. 
La Classifica di Società (elaborata dal Comitato Regionale) viene determinata sommando al massimo 8 
diversi punteggi individuali cui dovrà essere obbligatoriamente sommato il punteggio di 1 staffetta, a scelta 
se 4x100 o 3x800 (tale punteggio tabellare viene moltiplicato per 3). 
Sarà classificata prima la Società che avrà realizzato il maggior punteggio sommando i 9 punteggi previsti 
(8 individuali ed 1 staffetta). Verranno poi classificate le Società con 7 + 1 punteggi, 6 + 1 e così via. 
La Classifica sarà stilata in modo decrescente rispetto alla somma dei punteggi. 



 
Ultimo aggiornamento:  21/03/2024 

 

Regolamenti attività regionale Settore Promozionale 2024  8 
 
 

Verranno classificate anche le Società non ammesse alla Fase Regionale tenendo conto del punteggio 
ottenuto nella Fase Provinciale. 
Ai fini della Classifica sono validi tutti i risultati individuali e di staffetta ottenuti in manifestazioni 
outdoor svolte entro e non oltre il 15.09.2024 
 
3.4 PROGRAMMA TECNICO DELLA FINALE REGIONALE 
Il programma tecnico sia maschile che femminile è il seguente: 
60 – 60hs (h. 0,60m) – 1000 – Marcia 2000m – 4x100 – 3x800 – Alto – Lungo – Peso 2kg – Vortex 
 
A questa fase, che si svolge in una sola giornata con programma tecnico completo, vengono ammesse le 
migliori 18 Società derivanti dalla Classifica elaborata dal Comitato Regionale. 
Ogni Società ammessa potrà iscrivere 1 staffetta 4x100, 1 staffetta 3x800, 1 atleta nel salto in 
alto ed un massimo di 2 atleti in tutte le altre gare. 
Ciascun atleta può prendere parte ad un massimo di 1 gara individuale ed una staffetta. 
I partecipanti alle gare di 1000 e marcia non potranno partecipare alla staffetta 3x800, ma potranno essere 
inseriti nella staffetta 4x100. 
 
3.5 NORME DI CLASSIFICA DEL CAMPIONATO DI SOCIETÀ REGIONALE SU PISTA 
Verranno stilate due diverse Classifiche di Società: una maschile ed una femminile. 
Tali classifiche verranno determinate sommando i migliori 9 punteggi in 9 diverse gare (tra le 10 previste dal 
programma tecnico, staffette incluse) attraverso i seguenti punteggi: 

• tutte le gare esclusi Alto/Staffette: 36 punti al primo, 35 al secondo e così via fino all’ultimo; 
• Alto e Staffette: 36 punti al primo, 34 al secondo e così via fino all’ultimo; 

 
Le Società che non copriranno il numero di gare previsto (9) verranno comunque classificate, ma dopo le 
Società che hanno coperto il numero massimo di gare previsto. A parità di gare coperte la Classifica sarà in 
ordine decrescente di punteggio. 
Agli atleti non classificati per un qualsiasi motivo non verrà attribuito alcun punteggio. 
In caso di parità di punteggio verrà classificata prima la Società con i migliori piazzamenti. 
La Società classificata prima nella rispettiva classifica sarà proclamata Campione Regionale, maschile o 
femminile. 
  



 
Ultimo aggiornamento:  21/03/2024 

 

Regolamenti attività regionale Settore Promozionale 2024  9 
 
 

4. CAMPIONATO DI PROVE MULTIPLE RAGAZZI/E 
Il Campionato si compone di due momenti: il Campionato Provinciale ed il Campionato Regionale (Individuale 
e di Società) 
 
4.1 PROGRAMMA TECNICO COMUNE ALL’ATTIVITÀ PROVINCIALE E REGIONALE 
Il programma tecnico sia maschile che femminile è il seguente: 
TETRATHLON (60hs h60 – Lungo – Vortex – 600). 
 
4.2 CAMPIONATO PROVINCIALE INDIVIDUALE E DI SOCIETÀ DI PROVE MULTIPLE 
Si svolgerà nella prima parte di stagione nel periodo compreso tra 06.04.2024 e 16.06.2024, nelle date 
stabilite dai singoli Comitati Provinciali. 
 
4.3 NORME DI PARTECIPAZONE ALLA FASE PROVINCIALE 
Ogni Società potrà partecipare con un numero illimitato di atleti. 
Il Campionato Provinciale dovrà svolgersi in giornata unica. 
 
4.4 NORME DI CLASSIFICA PER LA FASE PROVINCIALE 
Al termine della manifestazione verrà decretato il Campione Provinciale Individuale di Prove Multiple. 
Al termine della fase provinciale verranno stilate le Classifiche provinciali di Società, una maschile ed una 
femminile. 
Tali Classifiche verranno determinate dalla somma di un massimo di quattro punteggi di atleti/e della stessa 
Società. Verranno presi in considerazione i punteggi ottenuti dai singoli atleti/e nella classifica del Campionato 
Provinciale Individuale. 
 
4.5 NORME DI PARTECIPAZONE ALLA FASE REGIONALE DEL CAMPIONATO DI SOCIETÀ DI 
PROVE MULTIPLE 
Ogni Società potrà partecipare con un numero massimo di quattro atleti. 
Il Campionato Regionale dovrà svolgersi in giornata unica. 
 
4.6 NORME DI CLASSIFICA PER LA FASE REGIONALE DEL CAMPIONATO DI SOCIETÀ DI PROVE 
MULTIPLE 
Ai fini della compilazione delle classifiche i risultati dovranno essere rapportati alle apposite tabelle di 
punteggio federali per le categorie Ragazzi/e. 
La Classifica per il C.d.S. Regionale verrà determinata da un minimo di 2 fino ad un massimo di 3 punteggi 
di atleti/e della stessa Società. 
La Società che si classificherà prima in ognuna delle rispettive classifiche sarà proclamata Campione 
Regionale di Società di Prove Multiple Maschile o Femminile. 
 
4.7 NORME DI PARTECIPAZIONE E DI CLASSIFICA DEL CAMPIONATO REGIONALE 
INDIVIDUALE DI PROVE MULTIPLE 
Ogni Società potrà partecipare con un numero massimo di quattro atleti. 
Il Campionato Regionale dovrà svolgersi in giornata unica. 
Al termine della manifestazione verrà decretato il Campione Regionale Individuale di Prove Multiple. 
  



 
Ultimo aggiornamento:  21/03/2024 

 

Regolamenti attività regionale Settore Promozionale 2024  10 
 
 

5. CAMPIONATO DI STAFFETTE 
Il Campionato si compone di due momenti: il Campionato Provinciale ed il Campionato Regionale 
 
5.1 PROGRAMMA TECNICO COMUNE ALL’ATTIVITÀ PROVINCIALE E REGIONALE 
Il programma tecnico sia maschile che femminile è il seguente: 4x100 – 3x800 – staffetta svedese (100-
200-300-400) 
 
Gli atleti potranno partecipare ad un massimo di due staffette. Gli atleti partecipanti alla staffetta 
3x800 non potranno partecipare alla staffetta svedese e viceversa. 
 
 

6. TROFEO REGIONALE PROMOZIONALE DI CORSA e 
MARCIA su STRADA (per rappresentative provinciali) 
Il Comitato Regionale FIDAL del Veneto indìce il Trofeo Regionale Promozionale di Marcia e Corsa su Strada 
2024 per rappresentative provinciali ed articolato in 3 manifestazioni. Una delle suddette manifestazioni 
varrà come Campionato Regionale Individuale Di Corsa su Strada Ragazzi/e. 
 
6.1 PROGRAMMA TECNICO 
Il programma tecnico del Trofeo è il seguente: marcia su strada circa 2km – corsa su strada circa 1km RF 
e circa 2km RM 
Le distanze potranno essere adattate ai percorsi a disposizione degli organizzatori. 
 
6.2 NORME DI PARTECIPAZIONE 
Al Trofeo Regionale Giovanile Veneto di Marcia e Corsa su strada sono ammesse le rappresentative 
provinciali di ciascuna delle sette Province del Veneto. 
Ogni rappresentativa sarà formata da un massimo di quattro atleti per ciascuna categoria, sia nella marcia 
che nella corsa. 
 
6.3 NORME DI PUNTEGGIO 
In ogni gara verranno assegnati 28 punti al primo atleta classificato di ogni categoria, scalando di 1 punto 
fino all’ultimo atleta classificato. 
 
6.4 NORME DI CLASSIFICA 
Al termine di ogni tappa verrà stilata una Classifica di giornata complessiva delle categorie Ragazzi/e e 
Cadetti/e. La Provincia che otterrà il punteggio più alto, sommando i punteggi delle 8 gare (4 per RM/RF e 
4 per CM/CF), determinerà la rappresentativa vincitrice della giornata. 
In caso di parità di punteggio si terrà conto del miglior piazzamento individuale. 
  



 
Ultimo aggiornamento:  21/03/2024 

 

Regolamenti attività regionale Settore Promozionale 2024  11 
 
 

7. TROFEO DELLE PROVINCE VENETE INDOOR 
 
7.1 PROGRAMMA TECNICO 
Il programma tecnico sia maschile che femminile è il seguente: TRIATHLON (30m – Alto – Palla medica 2kg 
– 6x1 giro)  
 
7.2 NORME DI PARTECIPAZIONE e NORME TECNICHE 
La manifestazione è riservata alle Rappresentative Provinciali ed ogni C.P. può schierare due squadre, una 
femminile e una maschile, composte ciascuna da un massimo di 10 atleti. 
Nell’Alto ogni atleta avrà a disposizione in totale quattro salti, siano essi alla stessa misura o a misure 
differenti. 
Nel lancio della palla medica ogni atleta avrà a disposizione tre lanci. 
Per la staffetta 6x1 giro ogni Rappresentativa dovrà schierare 3 maschi e 3 femmine. 
 
7.3 CLASSIFICHE INDIVIDUALI 
Verranno stilate due Classifiche Individuali, una maschile ed una femminile, in base alla somma dei 
punteggi ottenuti da ciascun atleta nelle tre prove del triathlon. 
 
7.4 PREMIAZIONI INDIVIDUALI 
Verrà data una medaglia ai primi 10 atleti classificati nelle rispettive classifiche maschile e femminile ed alle 
prime 3 staffette. 
La ragazza ed il ragazzo vincitori nella propria classifica verranno proclamati Campioni Regionali di Prove 
Multiple Indoor. 
 
7.5 CLASSIFICA DI RAPPRESENTATIVA 
Verranno stilate due Classifiche, una maschile ed una femminile, considerando i migliori otto punteggi 
ottenuti dai componenti delle Rappresentative, escluso il risultato della staffetta. 
Verrà stilata poi una classifica combinata sommando i punteggi delle classifiche maschile e femminile. 
 
7.6 PREMIAZIONI DI RAPPRESENTATIVA 
Alla Rappresentativa che totalizza il miglior punteggio nella Classifica combinata verrà assegnato il Trofeo 
sul quale, a cura del C.P. vincitore, viene applicata una targhetta con la denominazione e la stagione della 
manifestazione. Il Trofeo tornerà in palio nuovamente l’anno successivo. 
Verranno premiate con coppa le Rappresentative vincitrici nelle rispettive classifiche maschile e femminile. 
A tutte le Rappresentative verrà poi assegnata una coppa secondo l’ordine di classifica. 
  



 
Ultimo aggiornamento:  21/03/2024 

 

Regolamenti attività regionale Settore Promozionale 2024  12 
 
 

Categoria CADETTI/E 14 - 15 anni (2010 - 2009) 
 

1. TROFEO GIOVANILE VENETO CADETTI/E 
 
1.1 PROGRAMMA TECNICO 
Il programma tecnico è quello previsto dalle Norme Generali (marcia Cadetti 5000m e Cadette 3000m e 
l’aggiunta della staffetta svedese 100-200-300-400 per il solo Campionato Provinciale e 
Regionale di Staffette) 
 
1.2 NORME DI PARTECIPAZIONE 
Le Società potranno partecipare con un numero illimitato di atleti. 
Ciascun atleta potrà partecipare, in ogni giornata di gara, a due gare comprese le staffette. 
Qualora le gare vengano disputate in due giornate consecutive ogni atleta potrà partecipare ad un massimo 
di due gare individuali ed una staffetta. 
 
1.3 MODALITÀ DI SVOLGIMENTO 
Il Trofeo Giovanile si svolge in più manifestazioni a livello provinciale. 
 
1.4 NORME DI PUNTEGGIO 
Ai fini della compilazione delle Classifiche i risultati dovranno essere rapportati alle apposite tabelle di 
punteggio federali per le categorie Cadetti/e. 
Per il Pentathlon tale risultato andrà diviso per 4 e per l’Esathlon diviso per 5 ed eventualmente arrotondato 
per eccesso. 
 
1.5 NORME DI CLASSIFICA 
La Classifica individuale verrà determinata sommando il miglior punteggio ottenuto da ciascun atleta in 5 
delle diverse gare individuali del programma tecnico (non verranno classificati gli atleti con meno di 5 gare) 
durante una qualsiasi manifestazione (Provinciale, Regionale o Nazionale) svolta all’aperto. 
La Classifica finale verrà compilata sommando fino ad un massimo di 12 punteggi di cui 10 individuali più 
1 staffetta 4x100 ed 1 3x1000 (tale punteggio tabellare viene moltiplicato per 3). 
 Non sarà possibile inserire due punteggi per le staffette 4x100 e 3x1000. 
Una Società verrà classificata indipendentemente dal numero di punteggi utilizzati per formare il totale. 
Le Società che non raggiungono almeno 3 punteggi individuali ed almeno 1 staffetta non entrano in Classifica. 
Il termine ultimo per ottenere i risultati validi da inserire nella Classifica è il 27.10.2024. Entro il 
17.11.2024 sarà cura del Comitato Regionale Veneto calcolare e pubblicare sul sito regionale le classifiche 
provvisorie. 
  



 
Ultimo aggiornamento:  21/03/2024 

 

Regolamenti attività regionale Settore Promozionale 2024  13 
 
 

2. CAMPIONATO INDIVIDUALE SU PISTA CADETTI/E 
Il Campionato si compone di due momenti: il Campionato Provinciale ed il Campionato Regionale. 
 
2.1 PROGRAMMA TECNICO COMUNE ALL’ATTIVITÀ PROVINCIALE E REGIONALE 
Il programma tecnico dovrà obbligatoriamente prevedere nelle due giornate la seguente divisione: 
CADETTI 
o Prima giornata: 80 – 300hs – 1000 – marcia 5km – Alto – Giavellotto – Peso – Triplo 
o Seconda giornata: 100hs – 300 – 1200st – 2000 – Asta – Disco – Lungo – Martello – 4x100 
CADETTE 
o Prima giornata: 80 – 300hs – 1000 – marcia 3km – Asta – Disco – Lungo – Martello 
o Seconda giornata: 80hs – 300 – 1200st – 2000 – Alto – Giavellotto – Peso – Triplo – 4x100 
 
2.2 NORME DI SVOLGIMENTO E PARTECIPAZONE ALLA FASE PROVINCIALE 
Le date di svolgimento della fase provinciale saranno decise dai singoli Comitati Provinciali.  
Ogni Società potrà partecipare con un numero illimitato di atleti e ciascun atleta potrà partecipare solamente 
ad un massimo di 2 gare nell’arco delle due giornate. 
 
2.3 PREMIAZIONI PER LA FASE PROVINCIALE 
Per ogni specialità del programma tecnico verrà decretato il Campione Provinciale. 
 
2.5 NORME DI SVOLGIMENTO E PARTECIPAZIONE AL CAMPIONATO REGIONALE 
La data di effettuazione verrà decisa dal Comitato Regionale. 
Ogni Società potrà partecipare con un numero illimitato di atleti e ciascun atleta potrà partecipare ad un 
massimo di due gare nelle due giornate. 
La partecipazione al Campionato Regionale è subordinata al raggiungimento di una prestazione 
limite che dovrà essere conseguita entro e non oltre la domenica precedente lo svolgimento del Campionato. 
Per le gare di corsa non sono previsti minimi. Per tutti i concorsi, i minimi vengono decisi dal Settore Tecnico 
Regionale, tenendo conto dei risultati ottenuti nella stagione agonistica in corso. 
 
2.6 MINIMI DI PARTECIPAZIONE AL CAMPIONATO REGIONALE 

 CADETTI CADETTE 

Alto 1.55 1.40 

Asta 2.10 2.00 

Lungo 5.10 4.40 

Triplo 10.15 9.10 

Peso 9.30 7.80 

Disco 19.00 19.00 

Giavellotto 31.00 25.00 

Martello 22.00 21.00 
 
  



 
Ultimo aggiornamento:  21/03/2024 

 

Regolamenti attività regionale Settore Promozionale 2024  14 
 
 

3. CAMPIONATO DI SOCIETÀ SU PISTA CADETTI/E 
Il Campionato si compone di due momenti: il Campionato Provinciale ed il Campionato Regionale 
 
3.1 PROGRAMMA TECNICO COMUNE ALL’ATTIVITÀ PROVINCIALE E REGIONALE 
Il programma tecnico dovrà obbligatoriamente prevedere nelle due giornate la seguente divisione: 
CADETTI 
o Prima giornata: 80 – 300hs – 1000 – marcia 5km – Alto – Giavellotto – Peso – Triplo 
o Seconda giornata: 100hs – 300 – 1200st – 2000 – Asta – Disco – Lungo – Martello – 4x100 
CADETTE 
o Prima giornata: 80 – 300hs – 1000 – marcia 3km – Asta – Disco – Lungo – Martello 
o Seconda giornata: 80hs – 300 – 1200st – 2000 – Alto – Giavellotto – Peso – Triplo – 4x100 
 
3.2 NORME DI PARTECIPAZIONE ALLA FASE PROVINCIALE 
Il C.d.S. dovrà svolgersi in due giornate consecutive entro il 08.09.2024. 
Le Società potranno partecipare con un numero illimitato di atleti. Ogni atleta potrà partecipare a due gare 
individuali più una staffetta, pur non superando il numero massimo di due gare in una singola giornata. 
 
3.3 NORME DI CLASSIFICA PER L’AMMISSIONE AL C.d.S. REGIONALE SU PISTA 
Ai fini dell’elaborazione delle classifiche maschile e femminile per accedere alla Fase Regionale del C.d.S., i 
risultati verranno rapportati alle apposite tabelle di punteggio per le categorie Cadetti/e. Agli atleti non 
classificati non verrà attribuito alcun punteggio. 
Per la Classifica di Società, una maschile ed una femminile, si sommano i migliori 21 punteggi con massimo 
2 punteggi nella stessa gara ottenuti da atleti diversi. Le Società che non realizzano il numero di punteggi 
previsto (21) verranno comunque classificate, ma dopo le Società che hanno conseguito i punteggi richiesti 
(prima 20, poi 19 e così via a scalare). A parità di punteggi conseguiti verrà classificata prima la Società che 
avrà totalizzato una somma maggiore.  
Per essere ammessi alla Classifica ogni Società dovrà prendere parte alla fase provinciale del 
C.d.S. (anche con un solo atleta). Ogni atleta potrà conseguire i risultati per la Classifica della propria Società 
con un massimo di 2 gare individuali ed 1 staffetta. Saranno validi anche i risultati ottenuti nelle singole gare 
delle prove multiple (ad esclusione dei 600m per le cadette). Sarà possibile utilizzare anche il punteggio 
ottenuto nel Campionato Regionale di Staffette. 
Per stilare la Classifica di ammissione alla fase Regionale verranno presi in considerazione tutti i 
risultati ottenuti entro e non oltre il 08.09.2024. 
 
3.4 NORME DI PARTECIPAZIONE ALLA FASE REGIONALE 
Alla finale Regionale verranno ammesse le prime 24 Società maschili e le prime 24 Società femminili risultanti 
dopo le fasi provinciali di qualificazione. 
Ogni Società ammessa potrà iscrivere solamente 1 atleta per ogni gara e solamente 1 staffetta. 
Ogni atleta potrà partecipare a 2 gare individuali più 1 staffetta, pur non superando il numero massimo di 
due gare nella stessa giornata. 
Saranno poi ammessi a gareggiare a titolo individuale i migliori 12 atleti posti nelle graduatorie regionali 
entro e non oltre il 15.09.2024, purché non già iscritti con la propria Società. 
 
3.5 NORME DI CLASSIFICA 
Verranno stilate due diverse Classifiche di Società, una maschile ed una femminile. 
Tali Classifiche verranno determinate sommando i migliori 15 punteggi tra le 17 gare previste dal programma 
tecnico, comprese le staffette. 



 
Ultimo aggiornamento:  21/03/2024 

 

Regolamenti attività regionale Settore Promozionale 2024  15 
 
 

Al primo classificato verranno assegnati 24 punti, al secondo 23 punti e così via fino all’ultimo. 
Le Società che non coprono il numero di gare previsto (15) vengono comunque classificate, ma dopo le 
Società che hanno coperto il numero di gare previsto. A parità di gare coperte la Classifica sarà fatta in ordine 
decrescente di punteggio.  
Agli atleti non classificati per un qualsiasi motivo non verrà attribuito alcun punteggio.  
In caso di parità di punteggio verrà classificata prima la Società con i migliori piazzamenti. Verranno inoltre 
classificate anche le Società non ammesse alla Fase Regionale tenendo conto del punteggio ottenuto per 
l’ammissione alla finale regionale. 
La Società classificata prima nella rispettiva classifica sarà proclamata Campione Regionale, maschile o 
femminile. 
  



 
Ultimo aggiornamento:  21/03/2024 

 

Regolamenti attività regionale Settore Promozionale 2024  16 
 
 

4. CAMPIONATO DI PROVE MULTIPLE CADETTI/E 
Il Campionato si compone di due momenti: il Campionato Provinciale (Individuale e di Società, anche 
concomitanti – periodo 06.04.2024 – 28.07.2024) ed il Campionato Regionale (Individuale e di Società) 
 
4.1 PROGRAMMA TECNICO COMUNE ALL’ATTIVITÀ PROVINCIALE E REGIONALE 
Il programma tecnico sia maschile che femminile è il seguente: 

- CADETTI:  ESATHLON (100hs – Alto – Giavellotto – Lungo – Disco – 1000) 
- CADETTE:  PENTATHLON (80hs – Alto – Giavellotto – Lungo – 600)  

Entrambe le prove multiple andranno svolte in due giornate consecutive. 
 
4.2 NORME DI PARTECIPAZIONE AL CAMPIONATO PROVINCIALE INDIVIDUALE E DI SOCIETÀ 
DI PROVE MULTIPLE 
Ogni Società potrà partecipare con un massimo di otto atleti. 
 
4.3 NORME DI CLASSIFICA PER LA FASE PROVINCIALE 
Al termine della manifestazione verrà decretato il Campione Provinciale Individuale di Prove Multiple. 
Al termine della fase provinciale saranno stilate le classifiche provinciali di Società, una maschile ed una 
femminile. Tali Classifiche verranno determinate dalla somma di un minimo di 1 ed un massimo di 3 
punteggi di atleti/e della stessa Società. 
 
4.4 NORME DI PARTECIPAZIONE AL CDS DI PROVE MULTIPLE 
Sarà cura del Comitato Regionale stilare le classifiche complessive dopo l’invio da parte dei singoli Comitati 
Provinciali delle relative classifiche entro e non oltre il 04.08.2024. Le prime 10 Società maschili e le prime 
10 Società femminili saranno ammesse a partecipare alla fase regionale del Campionato di Società. Le 
Classifiche verranno pubblicate sul sito regionale entro il 04.09.2024. 
Alla fase regionale le Società ammesse potranno partecipare con un massimo di quattro atleti. 
 
4.5 NORME DI CLASSIFICA 
Verranno stilate due classifiche, una maschile ed una femminile. 
Tali Classifiche verranno determinate dalla somma di un minimo di 1 ed un massimo di 3 punteggi di atleti/e 
della stessa Società. 
La Società prima classificata nella rispettiva classifica (sommando un massimo di tre punteggi) sarà 
proclamata Campione Regionale maschile o femminile. 
 
4.6 NORME DI PARTECIPAZIONE AL CAMPIONATO REGIONALE INDIVIDUALE DI PROVE 
MULTIPLE 
Potranno partecipare solamente gli atleti in possesso del minimo previsto. 
Nel caso in cui il Campionato Regionale Individuale venga svolto in contemporanea alla finale regionale del 
C.d.S. tutti gli atleti partecipanti, sia quelli in possesso del minimo sia quelli iscritti come Società, 
concorreranno per l’assegnazione del titolo regionale. In questo caso il vincitore di ogni gara sarà anche 
Campione Regionale Individuale di Prove Multiple. 
Il programma tecnico è quello previsto al precedente punto 4.1. 
 
4.7 PREMIAZIONI CAMPIONATO REGIONALE INDIVIDUALE 
Per ogni specialità del programma tecnico verrà decretato il Campione Regionale. 
  



 
Ultimo aggiornamento:  21/03/2024 

 

Regolamenti attività regionale Settore Promozionale 2024  17 
 
 

5. CAMPIONATO DI STAFFETTE 
Il programma tecnico sia maschile che femminile è il seguente: 4x100 – 3x1000 – staffetta svedese (100-
200-300-400) 
 
Gli atleti potranno partecipare ad un massimo di due staffette. Gli atleti partecipanti alla staffetta 
3x1000 non potranno partecipare alla staffetta svedese e viceversa.  
 

6. TROFEO REGIONALE PROMOZIONALE DI MARCIA e 
CORSA su STRADA (per rappresentative provinciali) 
Il Comitato Regionale FIDAL del Veneto indìce il Trofeo Regionale Promozionale di Marcia e Corsa su Strada 
2024 per rappresentative provinciali ed articolato in 3 manifestazioni. Una delle suddette manifestazioni 
varrà come Campionato Regionale Individuale Di Corsa su Strada Cadetti/e. 
 
6.1 NORME DI PARTECIPAZIONE 
Al Trofeo Regionale Giovanile Veneto di Marcia e Corsa su strada sono ammesse le Rappresentative 
Provinciali di ciascuna delle sette province del Veneto. Ogni rappresentativa sarà formata da un massimo 
di quattro atleti per ciascuna categoria, sia nella marcia che nella corsa. 
 
6.2 PROGRAMMA TECNICO 
Il programma tecnico del Trofeo è il seguente: marcia su strada circa 3km – corsa su strada circa 2km CF 
e circa 2,5km RCM 
 
Le distanze potranno essere adattate ai percorsi a disposizione degli Organizzatori. 
 
6.3 NORME DI PUNTEGGIO 
In ogni gara verranno assegnati 28 punti al primo atleta classificato di ogni categoria, scalando di 1 punto 
fino all’ultimo atleta classificato. 
 
6.4 NORME DI CLASSIFICA 
Al termine di ogni tappa verrà stilata una Classifica di giornata complessiva delle categorie ragazzi/e e 
cadetti/e. La Provincia che otterrà il punteggio più alto, sommando i punteggi delle 8 gare (4 per RM/RF e 
4 per CM/CF), determinerà la rappresentativa vincitrice della giornata. 
In caso di parità di punteggio si terrà conto del miglior piazzamento individuale. 



���������	��
���������	������������	����	��������������������

�

�

��

�

���������	
��
����
�
�

��������������������������������������
��
�

�
����������  ����!"��#��"$��%"�����&'�("��������

�
�

�$���������������������
�

�� ���$"!!�("�"���("�%��(�)"$"�#& �&("���$�*"%# �#&"�#�(#�*"((��"�+�

�� *"&(��$���#,�$��"(-��#"��#��"%��("����'�$"��#"�������+�

�� *"&(��$���#$�!"��#��$��"$��%"��%��&'�("���������#$���#&"�#�(#�.,'�,$"�("��
�

���������

�
�"��  �����#�"$��"$��%"��%��&'�("����#$$/����������"��%'"�&"�#�"�#�!"��'������!���"�,#&("��#�
�"�0����1��12�3�'#4"$��((�%#�(�(�#�"%"
125��
�
�

�

�������������������������
����������	
����

�
�

� �����������������*������
����
���������������

�
�

�

�

�



QUADRO ANALITICO

Denominazione Federazione: BILANCIO  2023

FEDERAZIONE ITALIANA ATLETICA LEGGERA

COMITATO REGIONALE VENETO                     

A B
2023                  2022          

€ %

CEA

2 Attività Struttura Territoriale

2.01 Contributi federali:
CEA.200 Programmi per il funzionamento organi di gestione 0,00 0,00 0,00 0%
CEA.201 Contributi per Organizzazione manifestazioni sportive 0,00 0,00 0,00 0%
CEA.202 Programmi di attività sportiva 0,00 0,00 0,00 0%
CEA.203 Programmi di formazione 0,00 0,00 0,00 0%
CEA.204 Programmi di promozione sportiva 402,60 265,04 137,56 52%

CEA.205 Impianti sportivi ed attrezzature sportive 0,00 0,00 0,00 0%

Contributi federali 402,60 265,04 137,56 52%

2.02 Contributi dello Stato, Enti Locali, altri soggetti
CEA.031 Contributi dello Stato, Regione, Enti Locali 145.539,38 95.234,07 50.305,31 53%

Totale 145.539,38 95.234,07 50.305,31 53%

2.03 Quote degli associati:
CEA.007 Quote di affiliazione 69.750,00 68.670,00 1.080,00 2%
CEA.008 Quote di tesseramento 245.994,70 242.723,34 3.271,36 1%
CEA.009 Multe e tasse gara 264.603,15 217.611,76 46.991,39 22%
CEA.010 Diritti di segreteria 29.290,00 23.135,00 6.155,00 27%
CEA.011 Quote iscrizione a corsi 17.450,00 13.300,00 4.150,00 31%
CEA.029 Quote abbonamento a pubblicazioni 0,00 0,00 0,00 0%

Totale 627.087,85 565.440,10 61.647,75 11%

2.04 Ricavi da manifestazioni:
CEA.016 Pubblicità, sponsorizzazioni 29.200,00 18.500,00 10.700,00 58%
CEA.017 Diritti televisivi 0,00 0,00 0,00 0%
CEA.018 Vendita di materiale promozionale 0,00 0,00 0,00 0%
CEA.019 Vendita biglietti 0,00 0,00 0,00 0%

Totale 29.200,00 18.500,00 10.700,00 58%

2.05 Altri ricavi della gestione:
CEA.011 Quote iscrizione a corsi 0,00 0,00 0,00 0%
CEA.019 Vendita biglietti 0,00 0,00 0,00 0%
CEA.024 Vendita di Pubblicazioni, materiale didattico e altro materiale sportivo 0,00 180,00 -180,00 -100%
CEA.026 Recuperi e rimborsi da terzi 16.146,00 3.292,41 12.853,59 390%
CEA.027 Fitti attivi  e convenzioni con terzi 0,00 0,00 0,00 0%

Totale 16.146,00 3.472,41 12.673,59 365%

Val. della prod. Strutt. Terr. 817.973,23 682.646,58 135.326,65 20%

Val. della prod. Strutt. Terr. e contr. Fed. 818.375,83 682.911,62 135.464,21 20%

Delta A - B

VALORE DELLA PRODUZIONE

10. ALLEGATO

CONTO ECONOMICO ORGANIZZAZIONI 

TERRITORIALI - Autonomia contabile

ORGANIZZAZIONI TERRITORIALI

Page 1 of 5



QUADRO ANALITICO

Denominazione Federazione: BILANCIO  2023

FEDERAZIONE ITALIANA ATLETICA LEGGERA

COMITATO REGIONALE VENETO                     

A B
2023                  2022          

€ %

Delta A - B

10. ALLEGATO

CONTO ECONOMICO ORGANIZZAZIONI 

TERRITORIALI - Autonomia contabile

ORGANIZZAZIONI TERRITORIALI

CEB COSTI DELLA PRODUZIONE

1 Costi per Attività Sportiva

1.02 Costi per att. Spor. della Strutt. Terr.

1.02.01 Attività agonistica
CEB.001 Spese trasferta e soggiorno 66.820,63 64.090,51 2.730,12 4%
CEB.002 Indennità, diarie e rimborsi forfettari 23.620,00 48.500,00 -24.880,00 -51%
CEB.003 Compensi per staff tecnico 24.637,60 0,00 24.637,60 0%
CEB.004 Compensi per staff sanitario 244,80 180,00 64,80 36%
CEB.005 Acquisto materiale sportivo 14.251,80 33.756,31 -19.504,51 -58%
CEB.006 Spese mediche 0,00 124,80 -124,80 -100%
CEB.007 Premi di classifica 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.008 Premi di assicurazione 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.013 Spese per ufficiali di gara, arbitri, commissari, cronometristi 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.018 Acquisto materiale di consumo 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.021 Borse di studio 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.065 Canoni ed oneri locativi 3.949,88 1.251,60 2.698,28 216%

133.524,71 147.903,22 -14.378,51 -10%

 

1.02.02 Organizzazione Manifestazione Sportive
CEB.001 Spese di trasferta e soggiorno 115.987,87 104.314,50 11.673,37 11%
CEB.002 Indennità, diarie e rimborsi forfettari 29.615,00 39.107,50 -9.492,50 -24%
CEB.007 Premi di classifica 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.008 Premi di assicurazione 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.010 Noleggio materiale tec. sportivo, attrezzature, impianti, automezzi e sw 13.020,16 27.784,89 -14.764,73 -53%
CEB.011 Coppe e medaglie 29.878,91 41.659,70 -11.780,79 -28%
CEB.013 Spese per ufficiali di gara, arbitri, commissari, cronometristi 71.175,77 58.363,73 12.812,04 22%
CEB.014 Trasporto e facchinaggio 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.016 Altre spese 6.690,58 3.695,59 2.994,99 81%
CEB.018 Acquisto materiale di consumo 32.903,72 15.034,49 17.869,23 119%
CEB.022 Contributi 10.932,18 0,00 10.932,18 0%
CEB.024 Compensi per prestazioni 12.104,89 0,00 12.104,89 0%
CEB.028 Contributi a Comitati Organizzatori 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.029 Rimborsi a squadre partecipanti 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.030 Manutenzione ordinaria 6.928,99 1.736,31 5.192,68 299%
CEB.031 Assistenza medica, antidoping 18.777,64 4.012,50 14.765,14 368%
CEB.040 Compensi per servizi tecnico-scientifici 38.599,82 16.830,69 21.769,13 129%
CEB.065 Canoni ed oneri locativi 5.003,83 346,51 4.657,32 1344%

391.619,36 312.886,41 78.732,95 25%

 

1.02.03 Corsi di formazione
CEB.001 Spese di trasferte e soggiorno 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.002 Indennità, diarie e rimborsi forfettari 0,00 28.622,00 -28.622,00 -100%
CEB.016 Altre spese 1.060,00 0,00 1.060,00 0%
CEB.021 Borse di studio 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.024 Compensi per prestazioni 30.695,00 0,00 30.695,00 0%
CEB.040 Compensi per servizi tecnico-scientifici 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.054 Formazione di quadri tecnici e altri soggetti 70,00 0,00 70,00 0%

31.825,00 28.622,00 3.203,00 11%

Totale attività agonistica

Totale Organizzazione manifestazioni sportive

Totale corsi di formazione

Page 2 of 5



QUADRO ANALITICO

Denominazione Federazione: BILANCIO  2023

FEDERAZIONE ITALIANA ATLETICA LEGGERA

COMITATO REGIONALE VENETO                     

A B
2023                  2022          

€ %

Delta A - B

10. ALLEGATO

CONTO ECONOMICO ORGANIZZAZIONI 

TERRITORIALI - Autonomia contabile

ORGANIZZAZIONI TERRITORIALI

1.02.04 Promozione Sportiva
CEB.001 Spese trasferta e soggiorno 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.005 Acquisto materiale sportivo 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.008 Premi di assicurazione 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.011 Coppe e medaglie 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.024 Compensi per prestazioni 665,22 0,00 665,22 0%
CEB.033 Promozione, comunicazione e marketing 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.040 Compensi per servizi tecnico-scientifici 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.046 Organizz. e/o partecipaz. a Giochi Sportivi Studenteschi 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.048 Sport nella scuola 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.049 Organiz. e/o partecipaz. a manif. a carattere sociale 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.056 Stampa opuscoli e materiale di propaganda 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.065 Canoni ed oneri locativi 0,00 0,00 0,00 0%

665,22 0,00 665,22 0%

 

1.02.05 Contributi all'attività sportiva:
CEB.058 Contributi a Società e Associazioni sportive 78.298,97 57.571,15 20.727,82 36%
CEB.061 Contributi ad altri soggetti 0,00 0,00 0,00 0%

78.298,97 57.571,15 20.727,82 36%

1.02.06 Gestione impianti  sportivi
CEB.005 Acquisto materiale sportivo e attrezzature sportive non capitalizzabili 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.016 Altre spese 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.063 Servizi di pulizia e sorveglianza 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.064 Utenze e servizi 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.065 Canoni ed oneri locativi 0,00 0,00 0,00 0%

0,00 0,00 0,00 0%

Costi attività sportiva Strutt. Terr. 635.933,26 546.982,78 88.950,48 16%

Totale gestione impianti sportivi

Totale promozione sportiva

Totale contributi all'attività sportiva

Page 3 of 5



QUADRO ANALITICO

Denominazione Federazione: BILANCIO  2023

FEDERAZIONE ITALIANA ATLETICA LEGGERA

COMITATO REGIONALE VENETO                     

A B
2023                  2022          

€ %

Delta A - B

10. ALLEGATO

CONTO ECONOMICO ORGANIZZAZIONI 

TERRITORIALI - Autonomia contabile

ORGANIZZAZIONI TERRITORIALI

2 Funzionamento e costi generali 

2.02 Funz. e costi gen.  Strutt. Terr.:

2.02.01 Costi per i collaboratori
CEB.080 Collaboratori - compensi 109.113,00 62.591,00 46.522,00 74%
CEB.081 Collaboratori - oneri previdenziali 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.082 Collaboratori - assicurazione INAIL 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.083 Collaboratori - Rimborso spese missioni 0,00 0,00 0,00 0%

109.113,00 62.591,00 46.522,00 74%

2.02.02 Organi e Commissioni  

CEB.001 Spese di trasferta e soggiorno  21.953,45 18.752,94 3.200,51 17%
CEB.087 Funzionamento organi di gestione 5.000,00 6.000,00 -1.000,00 -17%
CEB.088 Collegio dei Revisori dei conti 2.932,25 2.767,81 164,44 6%
CEB.089 Organi di giustizia sportiva 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.109 Assemblea regionale 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.110 Commissioni regionali 0,00 0,00 0,00 0%

29.885,70 27.520,75 2.364,95 9%

2.02.03 Costi  generali
CEB.001 Spese di trasferta e soggiorno 23.717,99 20.472,30 3.245,69 16%
CEB.008 Premi di assicurazioni 878,00 850,00 28,00 3%
CEB.010 Noleggio materiale tec. sportivo, attrezzature, impianti, automezzi e sw 390,40 0,00 390,40 0%
CEB.014 Trasporto e facchinaggio 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.018 Acquisto materiale di consumo 2.049,72 5.155,33 -3.105,61 -60%
CEB.030 Manutenzione ordinaria 2.653,00 4.833,07 -2.180,07 -45%
CEB.033 Promozione, comunicazione e marketing 1.259,65 0,00 1.259,65 0%
CEB.042 Organizzazione e partecipazione a convegni, seminari, congressi 1.488,40 659,29 829,11 126%
CEB.044 Acquisto giornali, riviste, pubblicazioni tecniche 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.064 Utenze e servizi 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.065 Canoni ed oneri locativi 4.892,10 6.750,10 -1.858,00 -28%
CEB.096 Compensi per prestazioni giuri.-ammini-fiscali 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.098 Spese per assistenza gestionale elaborazione dati 3.384,43 3.673,08 -288,65 -8%
CEB.099 Spese per consulenze legali 0,00 0,00 0,00 0%
CEB.101 Spese postali e telefoniche 1.154,47 1.624,52 -470,05 -29%

CEB.105 Spese di rappresentanza 0,00 0,00 0,00 0%

CEB.106 Commissioni bancarie 1.585,57 1.816,04 -230,47 -13%
CEB.108 Imposte indirette, tasse e contributi 391,55 76,04 315,51 415%

43.845,28 45.909,77 -2.064,49 -4%

 

Funz. e costi gen. della Strutt. Terr. 182.843,98 136.021,52 46.822,46 34%

DIFF. VAL. E COSTI  PROD. -401,41 -92,68 -308,73 333%

In % sul Valore della produzione 0,00 0,00

Proventi Finanziari
CEA.099 Interessi attivi 135,65

135,65

Proventi e oneri straordinari
Sopravvenienze attive 3.520,47

Sopravvenienze passive 441,54

3.078,93

Risultato economico 2.813,17

SPA.B Immobilizzazioni

SPA.B.I Immobilizzazioni immateriali  

SPA.B.I.01 Costi di impianto e ampliamento 0,00 0,00 0,00 0%
SPA.B.I.02 Costi ricerca scientifica, tecnologica e di sviluppo 0,00 0,00 0,00 0%
SPA.B.I.03 Opere dell'ingegno (royalties) licenze d'uso, software 0,00 0,00 0,00 0%
SPA.B.I.04 Costi per omologazione campi 0,00 0,00 0,00 0%
SPA.B.I.06 Immobilizzazioni immateriali in corso 0,00 0,00 0,00 0%
SPA.B.I.07 Migliorie su beni di terzi 0,00 0,00 0,00 0%

0,00 0,00 0,00 0%

Totale Proventi Finanziari

Totale Costi per i collaboratori

Totale Immobilizzazioni immateriali

Totale Organi e Commissioni

Totale Costi  generali

Totale Proventi e oneri straordinari

Page 4 of 5



QUADRO ANALITICO

Denominazione Federazione: BILANCIO  2023

FEDERAZIONE ITALIANA ATLETICA LEGGERA

COMITATO REGIONALE VENETO                     

A B
2023                  2022          

€ %

Delta A - B

10. ALLEGATO

CONTO ECONOMICO ORGANIZZAZIONI 

TERRITORIALI - Autonomia contabile

ORGANIZZAZIONI TERRITORIALI

SPA.B.II Immobilizzazioni materiali 
SPA.B.II.01.01 Impianti sportivi 0,00 0,00 0,00 0%

SPA.B.II.01.02 Fabbricati 0,00 0,00 0,00 0%

SPA.B.II.01.03 Restituzione Investimenti Immobiliari 0,00 0,00 0,00 0%
SPA.B. II.04.01 Mobili e arredi 0,00 0,00 0,00 0%
SPA.B. II.04.02 Macchine d'ufficio 0,00 0,00 0,00 0%
SPA.B. II.04.03 Automezzi 0,00 0,00 0,00 0%
SPA.B. II.04.04 Altre immobiliazioni materiali 8.985,68 6.575,40 2.410,28 37%

8.985,68 6.575,40 2.410,28 37%

 

Totale Immobilizzazioni 8.985,68 6.575,40 2.410,28 37%

DIFF. VAL. E COSTI  PROD. -401,41 -6.575,40 6.173,99 -94%

Totale Immobilizzazioni 8.985,68

Risultato Finanziario -9.387,09

Totale Immobilizzazioni materiali

Page 5 of 5



  

 

Padova, 19 marzo 2024 
 

Relazione al Bilancio consuntivo 2023 del CR Veneto 

 
Il Bilancio Consuntivo 2023 si chiude con un risultato economico positivo di € 2.813,17. 
Al fine di comprendere il significato di tale risultato è necessario evidenziare una serie di considerazioni che vado di 
seguito ad esporre. 
 

 
1. Il valore della produzione è aumentato passando da € 682.911,62 a € 818.375,83 con un incremento del 20% 

evidenziando la stabilizzazione della ripresa a regime di tutte le attività (affiliazioni, tesseramenti e tasse gara) di 
aumento dei ricavi commerciali per sponsorizzazioni e dei contributi da enti e altri soggetti per manifestazioni 
sportive. Si segnala che una consistente quantità di tali contributi deriva dagli eventi dei Campionati Italiani Allievi 
Cadetti di Caorle. Si segnala inoltre che le entrate per contributi federali nel 2023 sono attinenti ad un contributo 
fondo di solidarietà per € 402,60.  

2. Il valore della produzione risulta inferiore a quanto indicato nel bilancio di previsione 2023, dopo la seconda 
variazione di bilancio, in quanto il recupero delle spese alberghiere, sostenute e anticipate dal Comitato 
Provinciale di Venezia per i campionati italiani cadetti, ammontante a € 47.630,00, ivi contabilizzato, è stato poi 
girocontato a storno degli stessi costi. 

3. Per quanto riguarda i costi della produzione sono anche essi aumentati rispetto al 2022  quelli relativi alla 
attività sportiva hanno avuto un incremento del 16%, passando da € 546.982,78 a € 635.933,26, mentre quelli di 
funzionamento e generali sono aumentati del 34%, passando da € 136.021,52 a € 182.843,98. 

4. Esaminando la composizione dei costi dell’attività sportiva, si sottolinea che l’attività agonistica si è stabilizzata 
con un leggero decremento dei costi che sono passati da € 147.903,22 a 133.524,71, mentre è aumentata del 
25% la spesa relativa all’organizzazione delle manifestazioni sportive, che da € 312.886,41 passa a € 391.619,36, 
ciò dovuto principalmente alle manifestazioni dei campionati italiani allievi e cadetti. I costi per la formazione sono 
leggermente incrementati ed ammontano ad euro € 31.825,00 (+11%). Anche i contributi versati a favore delle 
nostre ASD e società affiliate, che per il Comitato Regionale rappresentano costi, sono considerevolmente 
aumentati passando da € 57.571,15 a € 78.298,97. 

5. Per quanto riguarda i costi di funzionamento e generali, si evidenzia che si sono mantenuti in linea con l’esercizio 
precedente, con un leggero decremento per spese ed indennità di trasferta che passano da € 45.909,77 del 2022 
a € 43.845,28 del 2023 pari a -4%) 

6. Il costo del personale ha subito un aumento del + 74% (da € 62.591,00 a € 109.113,00) dovuto al passaggio di 
categoria previsto dal contratto di lavoro di tutti e 4 i dipendenti del CR e al passaggio da part time a tempo pieno 
di due dipendenti. 

7. La gestione finanziaria e quella straordinaria sono di modestissimo valore e pertanto non influenzano il risultato 
d’esercizio. 

 
Fatte queste considerazioni la bozza di bilancio si chiude con un avanzo di gestione € 2.813,17 contro un avanzo di 
€ 145,00 dell’esercizio precedente. 
Il fondo di dotazione al 31.12.2023 ammonta a € 73.535,21. Sarebbe auspicabile che, per tale fondo, la Federazione 
autorizzasse, almeno in parte, la possibilità di utilizzo per le attività di supporto ad Atleti, Tecnici e Società. 
Da un punto di vista finanziario e patrimoniale la situazione al 31 dicembre 2023 risulta sufficientemente solida, con 
un attivo ammontante ad € 548.565,58 composto da disponibilità liquide per € 396,362,96 e per il resto 
prevalentemente da attivo circolante per crediti esigibili a breve, mentre il passivo è composto da debiti per un 
ammontare pari ad € 224.567,61 (si evidenzia che il totale dei debiti corrisponde, nella quasi totalità, al saldo che le 
società hanno nel proprio conto online per il tesseramento) e partite a credito FIDAL per € 247.649,59.   
 
 

 
   Il Presidente C.R. Fidal Veneto 

         Francesco Uguagliati 








